INDICAÇÃO Nº 894 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o patrolamento e o cascalhamento da estrada rural que tem início  no viaduto do bairro do Algodão, seguindo até a ponte do Rio Itaim.

JUSTIFICATIVA

A referida estrada encontra-se em péssimo estado, completamente esburacada, necessitando com urgência de manutenção, tendo em vista que, por diversas vezes fizemos indicações, que foram reiteradas inúmeras vezes, mas não foram atendidas.
[bookmark: _GoBack]A estrada tem grande fluxo de veículos, trata-se ainda de trajeto do transporte escolar e transporte público. Quase todos os dias ônibus da Viação Princesa do Sul quebram no meio do trajeto, por falta de manutenção nas estradas.

 			O morro no bairro dos Ferreiras até a ponte do Rio Itaim está intransitável,  completamente esburacado, causando enorme transtorno e prejuízo a todos que necessitam passar por esse caminho.

Sala das Sessões, 3 de julho de 2018.

	Dito Barbosa

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

3
 de julho de 2018
)